לפי דין תורה, חייב הגט להיות ברצונו של הבעל, אך קיימים מקרים בהם, מותר לכפות על הגבר דרך אמצעים שונים עד לנתינת הגט. לפי דין תורה מותר לכפות עליו באמצעים שונים ואפילו באמצעים גופניים. אך לפי חוק המדינה¹ באמצעי היחידי לכפייה הוא באמצעות מאסר.

¹ סעיף 6 של חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג— 1953

חקיקה:

לפי חוק שיפוט בתי דין רבניים- המתייחס למשפט הישראלי, (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953, אשר מטרתו קבוע את הסמכויות הניתנים לבתי הדין הרבניים בעניין הנישואין, והגירושין. החוק קובע כי רק לבית הדין הרבני יש את הסמכות לדון בענייני נישואין וגירושין של יהודים בישראל, אזרחי המדינה או תושביה. במקרה של גירושין יש לבית הדין סמכות רחבה יותר ויש לו את הסמכות לדון בעניינים אלו, אך בכפוף לתנאים הקבועים בחוק,

חוק מרוץ הסמכויות מקרה של גירושין יש לבית הדין סמכות רחבה יותר ויש לו את הסמכות לדון בעניינים אלו, אך בכפוף לתנאים הקבועים בחוק, חוק זה נועד למעשה לעשות את הקשר בין בתי המשפט האזרחיים ובית הדין הרבני.

חוק נוסף המשותף לשני בתי הדין, העברי והישראלי הוא חוק שיפוט בתי דין רבניים בעבר היה מקובל רק בהלכה היהודית, והיה קיים רק במשפט העברי, אך לאור חוק זה שנחקק בשנת תשי"ג-1953, חוק זה משותף גם למשפט הישראלי. דוגמא לחוק זה ניתן לראות בפסק דין השני שהובא בעמודים 13-14

לעיתים לא כל כך קל להתגרש, במיוחד כאשר הגבר מסרב לשחרר את אשתו מחיי הנישואין, ובכך מונע את החופש שלה, אותו הגבר נקרא סרבן גט. לפי המשפט הישראלי וגם לפי המשפט העברי, מותר לכפות על הבעל סרבן הגט, את נתינת הגט לאשתו דרך אמצעים שונים, ואף אמצעים גופניים.

בנוסף לכתבה, שהובאה בעמודים הקודמים 16-17, בתמונה הבאה אנו יכולים לראות כי גם בשנת 2014 אחוזי הגירושים בירושלים הם הגבוהים ביותר. מיד אחריה תל אביב, אחר כך חיפה, פתח תקווה, ורק 29 זוגות שמתגרשים שזהו המספר הנמוך ביותר הוא באזור.

נתוני גירושין לפי ערים לשנת 2014

רשימת ביבליוגרפיה:

חקיקה:

חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953

מרוץ הסמכויות- אתר ויקיפדיה

פסיקה:

חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953
סמכות מבחינה בין-לאומית בתביעה לגירושין (תיקון מס' 3) תשס"ה-2005

מאמרים:

מאמרו של פינחס שיפמן

משפט ישראלי:

"אישי"-האתר המשפטי לענייני משפחה וגירושין
אתר פסקי דין

משפט עברי:

אינציקלופדיה יהודית- גט, גירושין
אתר ערכים
אתר עיתים- הליך הגירושין
אתר דעת לימודי יהדות ורוח
נישואין וגירושין בתורה ובתלמוד
פרוייקט השו"ת המקוון- אוניברסיטת בר אילן

מקרא: